
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Clavesana 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - POLIZIA LOCALE 

N. 12 DEL 17/01/2024 
 
OGGETTO: 

SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI ANNO 2024 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI 
SPESA           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - POLIZIA LOCALE 

 
PREMESSO che con la deliberazione C.C. n. 21 del 16/09/1996 il Comune di Clavesana aveva 
aderito al “Consorzio per i Servizi Socio - Assistenziali del Monregalese" per la gestione dei servizi 
socio-assistenziali; 
 
RICHIAMATO l'art. 6 della convenzione in essere che disciplina i criteri di ripartizione degli oneri 
finanziari del C.S.S.M. conseguenti alla gestione dei servizi; 
 
VISTA, altresì, la comunicazione C.S.S.M. di Mondovì registrata a nostro prot. n. 155 del 
12/01/2024 con cui si chiede la corresponsione della quota di contribuzione per l'anno 2024 di € 
19.900,00; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere al versamento a favore del C.S.S.M. di Mondovì da parte 
del Comune di Clavesana della somma di € 19.900,00 in rate trimestrali di €. 4.975,00 e che la 
quota di cui sopra sarà versata con rate le cui date di scadenza sono le seguenti: 
 n. 1 rata al 31 gennaio 2024  di € 4.975,00 
 n. 1 rata al 15 aprile 2024  di € 4.975,00 
 n. 1 rata al 15 luglio 2024  di € 4.975,00 
 n. 1 rata al 15 ottobre 2024   di € 4.975,00 
 
Ritenuto di dovere provvedere in merito; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 21/12/2023, con la quale è stato approvato 
il Bilancio 2024/2026; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio, nonché il parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, per 
quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.vo 267/2000 e s.m. e i.; 
 

D E T E R M I N A 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1) DI PROCEDERE ad impegnare la relativa spesa ad apposito intervento di bilancio di 
competenza e al versamento da parte del Comune di Clavesana in quattro trimestralità a favore 
del Consorzio dei Servizi Socio-Assistenziali di Mondovì della quota dovuta per l'anno 2024 per la 
gestione dell'assistenza economica e dell'assistenza domiciliare per l'importo complessivo di € 
19.900,00; 
 
2) DI DARE ATTO che la quota di cui sopra sarà versata con rate le cui date di scadenza sono le 
seguenti:  
 n. 1 rata al 31 gennaio 2024  di € 4.975,00 
 n. 1 rata al 15 aprile 2024  di € 4.975,00 
 n. 1 rata al 15 luglio 2024  di € 4.975,00 
 n. 1 rata al 15 ottobre 2024   di € 4.975,00 
 
3) DI IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE LIQUIDARE la spesa complessiva di € 19.900,00 alla 
missione 12.05.1.104 (cap. 1050/1) del bilancio di previsione esercizio 2024: 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

 
SERVIZI AMMINISTRATIVI                       
COSTAMAGNA CECI 

2024 34 12051 4120 1050 1 U.1.04.04.01.001 19.900,00 
CONSORZIO SERVIZI SOCIO 
ASSISTENZIALI MONREGALESE 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

F.to: Rag. Cecilia COSTAMAGNA 

 
 

Pareri ai sensi dell’art. 147 bis TUEL 267/2000 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
attestante la regolarità, e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
        Il Responsabile del Servizio 
        Firmato Digitalmente 
        F.to: Rag. Cecilia COSTAMAGNA 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Francesca RICCIARDI 
  

 
 

 


